Apostrophè ad Vere penitentes qui describuntur. Heb. 10. 29.

Isa. 38. 15. Ps. 118. 136.

1. Cor. 10. 4.

Optat talibus Ecclesia in Missa. 1. Gratiano diuina. 2. Saturata. 1. 1. 1.

fatuari potestis. Nam perfecta saturitas alterius vitæ est. Optat ut satiæmini ab vberibus consolationis, quam norunt, qui cum vera contritione ad sacramentum accesserunt, norunt mirabile quid, nempe quomodo cum ipsa, & in ipsa tristitia ac lachrimis sentitur nescio quid dulcedinis & lætitiæ. Scit enim omnipotens manus Christi, hæc coniungere contraria. Optat denique ut hæc omnia vberius possideatis in sanctissima Eucharistiæ communionem, in qua fons ipse latet totius consolationis: ad quã ut vos diligenter prepareis hortatur. Et ego licet indignus seruus tum sponsi Christi, tum sponsæ eius Ecclesiæ, vos omnes in domino charissimos, moneo, oro & obsecro, ut iique quidem qui necdum confessi sunt, memores lachrymarum matris nostræ, & salutis suæ, non differant amplius conuersionem, sed (ut tropologice monet Apostolus in hodierna epistola) *eiiciant ancillam & filium eius* Profligent inquam malam concupiscentiam, cum pessima progenie ipsius, quæ sunt peccata & scelera vniuersa, profligent autem per contritionem, ac confessionem. Ii vero qui pensum pœnitentiæ & confessionis reddiderunt Christo, & Ecclesiæ, in ea quam susceperunt gratia se conseruare studeant. Omnes vero acceptam cumulare & augere fatagant, tum per bona opera, tum per spem
fir-

3. Consolationem miram.

NOTA.

4. Augmentum satorum omnium.

Idem ego & pro & moneo & obsecro.

Gal. 4. 30.

Gen. 27. 20.

firmam, in misericordia diuina, quæ pœnitentibus & orantibus nunquam deest, tum per dignam participationem sacramentorum, imprimis vero augustissimi illius, in quo verum viuumque est corpus, sanguis, anima, humanitas & diuinitas Christi Iesu, qui cum patre in vnitæte Spiritus sancti viuit & regnat Deus in æternum. Amen.

CONCIO IV.
CHARITAS.

ANTE IN
ET POST
COMMV-
NIONEM
QVÆ OB
SERVAN
DA,

Gradus mi-
rabiliū
Dei.
Psal. 67. 30
Hebr. 1. 2.
Psal. 144. 9.

S mirabilis est Deus in sanctis suis, vt de illo testatur Dauid; quanto mirabilior erit in filio suo, quem constituit heredem vniuersorum per quem fecit & secula? Et si mirabilis est in omnibus operibus suis, quanto mirabilior erit, tum in operibus misericordie, quæ sunt, super omnia opera eius? tum vero in ipsis quæ totum naturæ ordinem superant miraculis? Quod si in hisce omnibus mirabilis reperitur; quanto mirabilior erit in opere, quod & omnes misericordias superat, & omnium quæ fecit mirabilium est memoria & compendium. *Memoriam fecit mirabilium suorum,*

Psal. 110. 4.
mise-

misericos & miserator dominus escam dedit timentibus se: ait idē. Et vero hęc memoria mirabilium Dei, hęc esca quę datur timentibus eum, est sanctissimū Eucharistię sacramentū; quod miraculū miraculorum recte nominare possumus. In eo n. exiguis sub speciebus panis & vini, ipse Christus Iesus conditor cęli & terrę, non solū secundum diuinitatem, sed ēt secundum humanitatē totus vere continetur. Is inquam, qui in hodierno

Eucharistia compendiosum mirabile.

Mirabilia in Euangelio.

Luc. 1. 13.

est ipse autem neminem tentat, pascit multa hominum millia, ipse egenus & pauper, is denique; qui miraculo isto, typum ac preparationē quandā ad sacrā Eucharistiā nobis dedit.

Cur de Eucharistia agendum.

De hac igitur, noster sermo erit, tū quia pmissimus: tū aliis de causis, quas in cęteris concionib. expressimus; tū quod Charitati, quę scopus est huius concionis, id quadret maxime. Sicut enim baptismus fidei: ita Eucharistia, charitatis, & dicitur & est sacramentum; tum denique quia ad omnia quę tractanda sunt, charitas valet plurimum.

PROP. Quadragesimę.

Quid igitur dicemus? Præmissis quasi præiudicio quodā, informabimus, quomodo nos ante cōmunionē, quomodo in ipsa cōmunionē

nione, quomodo post eam gerere cōueniat, i. qualis preparatio, qualis māducatio, qualis gratitudo nostra erga hoc sacramentū esse debeat. Porro primum docebit nos initiū, alterum medium, tertiu postremum huius sanctæ historiæ, quam hac ratione percurremus. Da Christe Iesu, ita id agamus, vt tibi in hoc sacramento vniti, nunquam amplius à tuo confortio separemur.

Quemadmodum eorum hominum, qui ad conuiuia regum vel principum, ita illorū qui ad mensam hanc regis regum & domini dominantium inuitantur, vel admittuntur, duo vel tria video esse genera. Vnum corū qui timore & reuerentia perculli, aut accedere nolunt, aut si veniunt, toto cōuiuii tēpore silent, & præ verecundia vix quicquam cibi degustant. Alterum in alio extremo positum est, illorum videlicet, qui nimium familiares, qui plus æquo liberi, qui inuerecundi, qui garruli, qui impudentes. Tertium genus in medio consillit, in quo cum viri sint prudentes, & graues, & inuitati veniunt libenter, & mensæ assidentes sapienter se gerunt. Hos instruxisse mihi videtur Salomon verbis illis. *Quando sederis vt comedas cum principe, diligenter attende, quæ posita sunt ante faciem tuam, & statue cultrum, in gutture tuo, si tamen habes in potestate animā tuam.* Vbi hic sunt heretici, q̄ dicūt sacrā scri-

*I. MEM.
BRVM præ
ludium ha-
bet.
Apoc. 19.
16.
Tria conui-
uium ge-
nera.*

*Pro. 23. 1.
Boni deserb-
p̄tio ex sa-
piente.*

pturam esse claram! Ingerant ergo sibi cul-
trum in guttur comedentes cum principe &
videbo an ad mensam redibunt secundo.
Sed missos istos faciamus, & nostris atten-
damus rebus. Querimus igitur, quidnam

*Culter dis-
cretio dis-
plicis de
caussa.*

hic per *cultrum* intelligatur! Video plerum-
que ab interpretibus per *cultrum* appeti-
tum accipi, quem cohibendum suadent: sed
melius forte per *cultrum* istum discretionē
intelligemus. Tum quod sicut cultro caro
ab ossibus, ita per discretionē bona à malis,
nociva ab vtilibus secernuntur. Tum quod

*Ea duo mor-
tificanda.*

in mensis, non appetitus modo, sed totū o-
mnino guttur sit mortificandum: præsertim
vero duæ quæ in illo reperiuntur arteriæ: al-
tera per quam cibus in stomachum demit-
titur: altera per quam vox, è pulmone & dia-
phragmate emittitur: illam appetitus exi-
dit, hanc sermo dilatat. Vtraq; vero cū sem-
per, tum in mensis principum indiget ma-
gna mortificatione (magis vero etiā secū-
da) quod per virtutem discretionis fieri quis
dubitat? Huic nostræ expositioni fauet, ibi-
dem sapiens, qui paulo post ista subiungit.

*Tum appe-
titus.*

Tū lingua.

*Ibid. §. 3.
Patet, &
ex eodem
loco.*

*Cibus quos comederas euomes, & perdes pul-
chros sermones tuos. Nonne vides quam bellē
vtrumq; expressit? Idemq; ratio ab illo data
suadet. Cum enim inquit, si tamen habes in-
potestate animam tuam. Per animam vitam in-
telligit, iuxta phrasim scripturæ commu-
nem.*

Ibid. §. 2.

nem. Monet igitur ut comedens, in potestate vitam habeas, ne illam perdas, quod facile fit utroque modo, si in mensa principum incaute te gesseris. Si enim ingluviei & ebrietati vacaueris, in cures infirmitatem indeque mortem: sin vero indecens quidpiam vel proteruum effutiueris, ipsam vitam in periculum adduces. Quod vero tam appetitus quam lingua sit moderanda, docet idem sapiens & frequenter & copiose! Nos ne plus æquo longiores simus, pro singulis singula adferamus eius testimonia. De primo sit illud. *Noli avidus esse in omni epulatione, & ne te effundas super omnem escam.* Eximia sane duo appetitus refrenandi media, nempe auidè non vorare, & in escam non se effundere. Quæ vero huius præcepti causa? Respondet, *in multis enim escis erit infirmitas,* & subdit, *propter crapulam multi obierunt: qui autem abstinens est adiicit vitam.* De secunda arteria mortificanda idem sic habet. *sit manus tua super os tuum, ne capiaris in verbo indisciplinato.* Utinam porro ita hæc seruentur, sicut sunt utilia, imo necessaria.